

Cecylia Gajkowska

"Pieśni ludowe z południowej części Białostoczczyzny", Maria Czurak, Mikołaj Wróblewski, "Studia polono-slavica-orientalia. Acta litteraria" VII, Wrocław 1981 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 25/3-4 (85-86), 271

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/IV/ CZURAK Maria: Pieśni polskie w zbiorze "Lud białoruski" Michała Federowskiego. "Studia polono-slavica-orientalia. Acta litteraria" VII. Wrocław 1981, s. 59-74.

Prezentując podstawowe fakty z życia Michała Federowskiego (1853-1923) etnografa i folklorysty, autorka omawia jego fundamentalne dzieło "Lud białoruski" (t. 1, 1897), w którym znalazły się pieśni polskie. Ich czystopisy umieszczono w osobnym dziale tomu VI: 1) Pieśni polskie poważne. 2) Pieśni polskie żartobliwe (wyd. 1960). Przy okazji analizy tych pieśni studium ukazuje wzajemne oddziaływanie folkloru polskiego i białoruskiego oraz omawia rolę nauki polskiej w dziedzinie badań i upowszechnienia problematyki białorutenistycznej.

BP/85/86/65

C.G.

/IV/ CZURAK Maria, WRÓBLEWSKI Mikołaj: Pieśni ludowe z południowej części Białostoczczyzny. "Studia polono-slavica-orientalia. Acta litteraria" VII. Wrocław 1981, s. 311-332.

Autorzy publikują niewielki wycinek repertuaru pieśniowego południowej Białostoczczyzny, terenów położonych między Bugiem i Narwią, gdzie daje się zauważyć wyraźny wpływ folkloru ukraińskiego. Jest to fragment większego zbioru liczącego kilkaset tekstów z melodiami, powstałego w wyniku eksploracji terenów przez studentów Filologii Białoruskiej i Rosyjskiej - zapisy w 1970 r. we wsi Malinniki (gm. Orla), Milejczyce, Boratyniec, Rurki (gm. Siemiatycze).

BP/85/86/66

C.G.